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Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego ustawą Prawo zamówień publicznych 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Wykonywanie usług 

badawczych, pomiarowych, regulacyjnych i innych urządzeń elektroenergetycznych – 

rzeczoznawczych dla Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej S.A.” (nr sprawy 

702500716). 

 
Działając w oparciu o art. 135 ust. 1 i 2 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11.09.2019r. 
Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1320) Zamawiający udziela odpowiedzi na 
pytania Wykonawców do treści SWZ oraz dokonuje modyfikacji zgodnie z poniższym:  
 
Pytanie 1: 
dotyczy § [11] ust [4]   „Projekt umowy ramowej”, 
Mając na uwadze 12 miesięczny okres obowiązywania umowy, 90 dniowy okres na odstąpienie 
od umowy jest zdecydowanie za długi. Dlatego proponujemy 30 dniowy termin ,  
 
Z uprawnienia do odstąpienia od Umowy (w całości lub części), w przypadkach określonych  
w ust. 2 powyżej, a także w innych przypadkach określonych w Umowie, Zamawiający może 
skorzystać nie później niż do dnia, w którym upływa 90 30 dzień od dnia zakończenia 
obowiązywania Umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 2: 
dotyczy § [12] ust [3] pkt c)   „Projekt umowy ramowej”, 
Wnosimy o modyfikację zapisu na następujące,  
suma wartości użytych części lub czynności w okresie realizacji umowy nie przekroczy 10% 
wartości umowy brutto 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapis § 12. ust. 3 pkt c) Istotnych postanowień umowy ramowej, który 
otrzymuje brzmienie: 
suma wartości użytych części lub czynności w okresie realizacji umowy nie przekroczy 10% 
wartości umowy netto 
 
Pytanie 3: 
dotyczy § [13] ust [1] pkt 3)   „Projekt umowy ramowej”, 
Z uwagi na fakt, że tylko na wykonawcy będzie spoczywał ciężar pokrycia wzrostu kosztów 
wynagrodzenia, proponujemy podwyższenie limitu waloryzacji do 75 %. , 
 
Wynagrodzenie Wykonawcy, w tym jednostkowe stawki rozliczeniowe określone w Umowie 
ulegają zmianie o maksymalnie 50% 75% wielkości wskaźnika przeciętnego miesięcznego 
nominalnego wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiębiorstw publikowanego przez GUS, 
wyliczonego za okres 6 miesięcy zgodnie z postanowieniami pkt 4) 



Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 4: 
dotyczy § [13] ust [1] pkt 4) tiret drugie   „Projekt umowy ramowej”, 
Wnosimy o modyfikację zapisu na następujące, 
- otrzymany wynik przemnożyć przez 50% 75% 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 5: 
dotyczy § [13] ust [2]    „Projekt umowy ramowej”, 
W związku z możliwą waloryzacją wynagrodzenia tylko o część wskaźnika wzrostu przeciętnego 
wynagrodzenia, proponujemy wykreślenie obowiązku udowodnienia wpływu wzrostu 
przeciętnego wynagrodzenia na koszty wykonania umowy, którego spełnienie będzie zależało 
od arbitralnej decyzji Zamawiającego. Tak skonstruowana klauzula waloryzacyjna będzie 
zmuszała wykonawców do zaoferowania wyższych cen usług z uwagi na niejasną treść klauzuli 
waloryzacyjnej.  
 
Wykonawca składa wniosek o zmianę wynagrodzenia wraz z dokumentami wskazującymi  
i udowadniającymi wysokość wpływu ww. okoliczności na koszty wykonania Umowy.  
Wniosek powinien zostać złożony w okresie obowiązywania umowy. Wskazane przez 
Wykonawcę okoliczności powinny dotyczyć elementów kosztotwórczych bezpośrednio 
powiązanych ze wskaźnikiem, o którym mowa powyższym ustępie. Zamawiający zastrzega sobie 
prawo do weryfikacji dokumentów oraz żądania przedłożenia dodatkowych dokumentów w tym 
zakresie.  

Wynagrodzenie zostanie zmienione jedynie w zakresie, w jakim udokumentowana zostanie 
zmiana przedmiotowych kosztów po stronie Wykonawcy z zastrzeżeniem ust. 1 pkt 3) 

W przypadku gdy wykazany i udowodniony wzrost kosztów będzie: 
− niższy niż wskaźnik waloryzacyjny dla okresu 6 miesięcy ustalony wg zasad 

określonych w ust.1 pkt 4), obowiązujące ceny jednostkowe zostaną zwaloryzowane o 
wykazany i udowodniony wzrost kosztów, z zastrzeżeniem ust. 1 pkt 3). 

− wyższy niż wskaźnik waloryzacyjny dla okresu 6 miesięcy ustalony wg zasad 
określonych w ust.1 pkt 4), obowiązujące ceny jednostkowe zostaną zwaloryzowane wg 
zasad określonych w ust.1 pkt 4). 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 6: 
dotyczy § [10] ust [6] pkt [c, d, e)]   „Projekt umowy wykonawczej”, 
Wnosimy o modyfikację zapisów na następujące, 
 
c) w wysokości 100,00 zł 50 zł za każdą rozpoczętą kolejną pełną godzinę jak w ppkt b) 
d) maksymalna wysokość kary dla jednego zgłoszenia zgodnie z ppkt b) i c) wynosi 3 000,00 

zł 1000 zł netto,  
e) wysokości 100,00 zł 50 zł netto za każdą pełną godzinę zwłoki w przypadku niezgłoszenia 

się wykonawcy w terminie 4 godzin od telefonicznego zgłoszenia w sytuacjach awaryjnych 
tj. postój procesu produkcji w wyniku awarii maszyn i urządzeń, zagrożenie życia lub ruchu 
kopalni oraz podyktowanych decyzjami organów nadzoru górniczego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 



Pytanie 7: 
Biorąc pod uwagę rozległy zakres przedmiotu postepowania, mając na uwadze rzetelne 
przygotowanie oferty, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 
06.06.2025 r. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie 8: 
W Ustandaryzowanym katalogu cen Załącznika nr 2a do SIWZ brak jest ciągłości numeracji oraz 
powtarza się numeracja pozycji, tj. za numerem 712 jest numer 705. 
Prosimy o modyfikację zapisów 
Odpowiedź: 
Zamawiający poprawił numerację w załączniku nr 2a do SWZ. 
 

Pytanie 9: 
W części VIII. ust. [7] pkt [2)] SWZ, Zamawiający wskazał, że wymaga złożenia wykazu osób 
zgodnie z załącznikiem nr 4.4 do SWZ, ale Załącznik wskazany przez Zamawiającego posiada 
adnotację „nie dotyczy”.  
Jednocześnie w Części IX SWZ, Zamawiający uznaje, że złożenie oferty prze Wykonawcę jest 
jednocześnie potwierdzeniem, m.in., że dysponuje ilością osób w zakresie opisanym w SWZ 
oraz SOPZ. 
Prosimy o potwierdzenie, że wykazu osób Wykonawca nie musi składać. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie musi składać załącznika nr 4.4 – wykaz osób 
kierowanych do wykonania zamówienia. 
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapis Części VIII. ust. 7 pkt 2) SWZ poprzez dopisanie  

„-nie dotyczy” 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
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